[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы Администрации
по вопросам экономики
___________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории города
20.05.2021
 15.00									                г. Новошахтинск
 Присутствовали:
	 Ермаченко Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, руководитель рабочей группы

	Преснякова Екатерина Михайловна
	начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Сетракян Ольга Александровна
	главный специалист сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города, секретарь рабочей группы

	Безбородых Сергей Анатольевич

	начальник сектора муниципального контроля Администрации города Новошахтинска

	Алиев Зельфир Сабирджанович
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города Новошахтинска

	Голубова Оксана Олеговна
	заместитель начальника ОУПП и ОПДН Отдела МВД России по
г. Новошахтинску

	Медведева Татьяна Ивановна
	директор Новошахтинского филиала «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»

	Ивашиненко Сергей Викторович
	государственный инспектор отдела ветеринарного контроля и надзора Управления Россельхознадзора

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

I. Подведение итогов проводимых мероприятий по пресечению стихийной торговли на территории города за январь-апрель 2021 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В. Все члены рабочей группы.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать всем членам рабочей группы:
 активизировать проведение мероприятий, в том числе совместных, по пресечению стихийной торговли на территории города, уделить особое внимание пресечению и недопущению фактам несанкционированной торговли по ул. Базарной (площадь в районе универмага «Русь» и тротуары вдоль магазинов от магазина «Фасоль» до разворотной площадки городского транспорта) (с предоставлением отчета на следующем заседании рабочей группы).
Срок исполнения – постоянно.

II. Пресечение несанкционированной торговли рыбной и животноводческой продукции.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.), Новошахтинскому филиалу «ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО» (Медведева Т.И.), отделу ветеринарного контроля и надзора Управления Россельхознадзора (Ивашиненко С.В.) продолжать проведение совместных мероприятий по ликвидации несанкционированной торговли на территории города, в том числе рыбной и животноводческой продукцией. Срок исполнения – постоянно (с предоставлением отчета на следующем заседании рабочей группы).

III. Пресечение несанкционированной торговли сезонной плодоовощной продукцией.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
 руководствоваться Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска, утвержденной постановлением Администрации города от 24.01.2020 № 32, в соответствии с которой предусмотрены специально оборудованные 22 места размещения временных торговых площадок для реализации бахчевой продукции, овощей и фруктов. Срок исполнения  01.11.2021.
 сектору по вопросам потребительского рынка (Преснякова Е.М.), разместить статью в СМИ о недопущении несанкционированной торговли и перечне специально оборудованных мест размещения временных торговых площадок для сезонной реализации плодоовощной продукции. Срок исполнения  июнь 2021.

Ольга Александровна Сетракян
2 20 79